
1 

 

 

 

 

DELIBERA N.  02/2020   del 11.06.2020               

 

OGGETTO: Riaccertamento dei residui per il rendiconto dell'esercizio finanziario 2019 – 

Approvazione elenchi al 31.12.2019. 

 

Seduta del: 11.06.2020 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

VISTA la legge 28.01.1994 n. 84 relativa al riordino della legislazione in materia portuale, 

e successive modifiche; 

 

 

VISTO  il Titolo II, Capo VI, artt. 36 e seguenti del Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità, adottato con delibera del Comitato Portuale n° 10/2007 del 03/08/2007 

ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 

del 06/12/2007; 

 

VISTO l’articolo 9 comma 5 lettera c) della legge 84/94; 

 

PRESO ATTO  che il Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2018 dell’AdSP  del Mare di 

Sicilia Orientale risulta regolarmente approvato; 

 

PRESO ATTO  che dal riaccertamento dei residui attivi e passivi dell’esercizio finanziario 2018 e 

precedenti sono emerse le risultanze di cui agli allegati:  

1. Elenco dei Residui attivi al termine dell’esercizio 2019; 

2. Elenco dei Residui passivi al termine dell’esercizio 2019; 

3. Relazione tecnica sul riaccertamento dei residui per Rendiconto 2019; 

VISTA               la proposta di delibera del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale della Sicilia 

Orientale avente per oggetto "Riaccertamento dei residui attivi e passivi per il 

rendiconto generale dell'esercizio 2019 inserita all'odg della seduta odierna; 

            VISTO                l’art. 8 della legge n. 84/1994 e s. m. ed i.; 

            VISTO                l’art. 43 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

          ACQUISITO      il parere favorevole sulla proposta di delibera in oggetto da parte del Collegio dei 

Revisori dei Conti con relazione del 10.06.2020, allegata verbale n. 28/2020; 

 

          ALL’UNANIMITA’ 

DELIBERA 



2 

 

 

1) di prendere atto dell’allegata Relazione sulla situazione finanziaria dell'Ente con riguardo ai crediti e 

debiti all'1/1/2019 e precedenti; 

 

2) di approvare il presente atto di riaccertamento dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2018 e 

precedenti così come esplicitato nell'allegata relazione alla presente proposta e quale provvedimento 

propedeutico e parte integrante del procedimento di formazione del rendiconto generale per l’esercizio 

2019 già in atto; 

 

 

3) di approvare gli elenchi residui attivi e passivi al termine dell’esercizio 2019, composti dai residui attivi 

e passivi relativi agli anni 2018 e precedenti e da quelli relativi all’anno 2019. 

 

La presente delibera va inviata agli Organi Vigilanti per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                           Il Presidente 

                                                                                              Avv. Andrea Annunziata 

 

 

 

 

Esito della Votazione: 

Presenti                       n.  4                    

Votanti                        n.  4  

Voti favorevoli            n.  4     

Voti contrari                n.  0    

Astenuti                       n.  0     

 

            

      


